
 
 

Tradycyjne solidarnościowe spotkanie Seniorów 
 

2016  
 

28 CZERWCA w Klubie Profesorskim Politechniki 
Wrocławskiej na coroczne spotkanie zaproszono 
49 Seniorów - Jubilatów Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność”. Zaproszeni Jubilaci to: Da-
nuta Belina, Janina Bętkowska, Cecylia Biegań-
ska, Zbigniew Bokun, Marianna Bolarczyk, Wikto-
ria Chomska, Maria Czarnecka, Stanisława Dzie-
wit, Ignacy Galiak, Janina Glinczewska, Danuta 
Goliszek, Maria Gruszka, Michał Haniszewski, Zo-
fia Hojzler, Izabela Hudyma, Genowefa Jankow-
ska-Lelek, Jan Kałwak, Zbigniew Kędryna, Lucyna 
Klus, Teresa Kłos, Antoni Kośliński, Czesława Ko-
zicka, Zdzisław Królikowski, Władysław Mirono-
wicz, Ewa Miś, Karolina Możanowicz, Andrzej Mu-
lak, Gizela Nałęcz-Łączyńska, Irena Okołów, Zdzi-
sław Orłowski, Kazimierz Pieczonka, Stanisław 
Pietraszko, Mieczysław Rasała, Marian Rutkowski, 
Józef Sapała, Alicja Sapińska, Kazimiera Staj-
szczyk, Maria Stępień, Leszek Stricker, Bohdan 
Synal, Rafał Szafran, Bogusław Szczepański, 
Aleksy Tałaj, Kazimierz Topolski, Danuta Wiech, 
Andrzej Wiszniewski, Mieczysław Wojtas, Edward 
Zgud, Danuta Żuchowska.  

Nasze  działanie miało na celu nie tylko oka-
zanie zainteresowania najstarszym osobom ale 
również ponowne włączenie ich w szeregi naszej 
społeczności, przypomnienie im i zaciśnięcie rela-
cji łączących ich z Solidarnością.   

Niezwykle wzruszający był moment spotkania 
osób, które nie widziały się ze sobą nawet kilka 
lat.  Miały one okazje spotkać się ponownie, po-
rozmawiać, powspominać, a nawet pośmiać się 
i  wspólnie pośpiewać. 

Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” 
w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali: 
Przewodniczący Tomasz Wójcik, Wiceprzewod-
nicząca Jadwiga Szymonik i Anna Kisiel członko-
wie Prezydium: Anna Birecka, Barbara Usień, Le-
szek Krupski. Komisję Oddziałową Emerytów i 
Rencistów NSZZ „Solidarność” reprezentowali: 
Przewodnicząca Anna Jankowska, Irena Budziń-
ska, Maria Organińska, Maria Walczak oraz sym-
patyczka „Solidarności’ Ewa Marek.  

Tomasz Wójcik - Przewodniczący Organizacji 
Zakładowej Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność” w Politech-
nice Wrocławskiej witając szanownych Jubilatów 
podziękował Im za przybycie.  

Wspomniał również i o Tych, którzy ze 
względu na stan zdrowia nie mogli być razem z 
nami. Minutą ciszy uczczono pamięć Tych, któ-
rych odeszli. 

 
 
 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów, powitanie Se-
niorów przez Przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarność” 
w PWr. dra Tomasza Wójcika; obok Wiceprzewodni-
cząca KZ NSZZ „S” w PWr. Jadwiga Szymonik; od lewej 
siedzą: Zbigniew Bokun, Józef Sapała, Stanisława Ży-
borska,  

 
 
Po uroczystym powitaniu Przewodni-

czący KZ NSZZ „Solidarność” przekazał każ-
demu Seniorowi okolicznościowy adres i mały 
upominek od Komisji Zakładowej. 
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28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów 

 
 
 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów, Od lewej: 
Bogusław Szczepański, Antoni Kośliński, Jan Kał-
wak, Izabela Hudyma, Zdzisław Królikowski 

 

 
 

28 czerwca 2016  r. Spotkanie Seniorów, Przewodni-
czący KZ NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wro-
cławskiej Tomasz Wójcik wręcza kwiaty najstarszemu 
seniorowi Stanisławowi Pietraszce 

 
Seniorzy przyznali, iż spotkanie było dobrą 

okazją aby wyjść z domu, zerwać z izolacją i po-
czuciem odosobnienia, miło spędzić czas oraz 
powspominać lata swojej młodości, poznać 
nowe osoby. Bardzo ciepło wyrażali się na temat 
powyższej formy integracji, serdeczne dzięko-
wali za umożliwienie im spędzania czasu wol-
nego.   

 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów, Od lewej: 
Lucyna Klus, Genowefa Jankowska-Lelek, Zofia 
Hojzler, Władysław Mironowicz 

 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów, Prze-
wodniczący KZ NSZZ „Solidarność” w Politech-
nice Wrocławskiej Tomasz Wójcik wręcza list 
gratulacyjny i upominek Pani Karolinie Możano-
wicz 

 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów, Od pra-
wej: Irena Budzińska, Danuta Wiech z mężem. Z 
tyłu od lewej Teresa Wypych, Anna Kisiel, Anna Bi-
recka, Leszek Krupski 

 

Nasi dostojni Seniorzy Izabela Hudyma i 
Antoni Kośliński uraczyli nas dawką poezji i 
własnych przemyśleń, które cytujemy poniżej. 
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Lucyna Klus, Irena Budziń ska. II rząd od lewej: Maria stepień, Jadw iga Szymonik,  Ewa Marek, Danu ta Goli 

 

Dr Izabela Hudyma 

Pytania o 70+ 

Gdy publikatory podają autorytatywnie, 
że starość to: 
spadek aktywności fizycznej 
depresja 
i w końcu demencja 
to pytam: 
A może to z kieliszkiem wina 
w słonecznej Prowansji patrzenie na pola lawendy? 
A może w pięćdziesiątą rocznicę ślubu 
wyjazd na Kasprowy, 
bo góry zawsze były w Ich życiu? 
A może z rąk życzliwych przyjąć potrawę dzieciństwa 
i wspominać dreszcze dojrzewania? 
A może wyjechać i zachwycić się pięknem głów Mitoraja 
i polubić Włochy? 
A może w chwilach smutku i osamotnienia 
niebo spojrzy na nas i będziemy jednością? 
Listopad 2014 

 

Dr Antoni Kośliński 

Lęk przed starością zasadza się na naszej niezgo-
dzie na tymczasowy charakter przywilejów jakimi je-
steśmy obdarzeni i niektórzy, kiedy dopadnie ich sta-
rość, mają więcej do stracenia niż inni. 

Do przywilejów tych należy zdrowie przekładające 
się na sprawność fizyczną i umysłową, atrakcyjny wy-
gląd i moc społeczna wyróżniająca się władzą, do-
brymi dochodami, prestiżem, sławą i siłą perswazji z 
nich wynikającą. Gdy ich zabraknie, mamy do czynie-
nia z najogólniej mówiąc, niemocą, która może na 
przykład wyrazić się niedołęstwem fizycznym lub 
umysłowym. Utrata przywilejów, jest bolesna, ozna-
cza bowiem, przynajmniej teoretycznie pozbawienie 
wolności i stanie się zależnym od innych. 

Tak jednak stać się nie musi, upływowi jednych 
przywilejów może towarzyszyć proces wzbogacania 
się o nowe, kolejne doświadczenia życiowe, mądrość 
powiększającą się o dystans  wobec trywialnych i po-
zornych wartości, a także towarzyszącą mu cierpli-
wość i pogodę ducha. 

Zmiana perspektywy może otworzyć nowe, do-
tychczas nieznane horyzonty i zachęcać do dzielenia 
się zamiast gromadzenia, pomagania miast współza-
wodnictwa, wyzbycie się pychy na rzecz pokory, za-
stąpienie arogancji sztuką kompromisu, a niecierpli-
wość nietolerancji wyrozumiałością i współczuciem. 

Tak oto starzejąc się stajemy wreszcie, jeśli to nie 
udało się dotychczas, przed szansą wielkiej wygranej 
– doświadczenia szczęścia. 

 
 

 
 

Wrocław, czerwiec 2016 
 

 
 

 
 

Na zakończenie uczestnicy spotkania stanęli 
do wspólnej pamiątkowej fotografii. Wszyscy ży-
czyli sobie spotkania za rok w dobrym zdrowiu. 
 
 

 
 

28 czerwca 2016 r. Spotkanie Seniorów,  
I rząd od lewej: Alicja Sapińska, Marianna 
Gruszka, Danuta Wiech, Karolina Możanowicz, 
Aleksy Tałaj, Jadwiga Szymonik, Irena Budzińska 
II rząd od lewej: Zofia Hojzler, Izabela Hudyma, 
Irena Okołów, Maria Stępień, Marianna Bolar-
czyk, Bogusław Szczepański, Leszek Stricker, 
Stanisława Żyborska, żona p. Tałaja, Józef Sa-
pała, Anna Kisiel, Anna Birecka, Tomasz Wójcik, 
Zbigniew Bokun  
III rząd od lewej: Władysław Mironowicz, Michał 
Haniszewski, Jan Kałwak, Maria Walczak, Geno-
wefa Jankowska-Lelek, …., Anna Jankowska, 
Ewa Marek, Teresa Kłos, Leszek Krupski  
IV rząd od lewej: mąż p. Wiech, Zdzisław Króli-
kowski, Antoni Kośliński, Kazimierz Pieczonka, 
Stanisław Pietraszko 

 
 
 
 

W czasie imprezy odbyły się także prezentacje 
umiejętności oraz pasji seniorów. Mogliśmy podzi-
wiać, śpiew, popisy językowe, literackie.  

Do samego końca panował doskonały nastrój i 
chęć do zabawy. Po raz kolejny okazało się, że 
seniorzy potrafią wspaniale się bawić, mają duże 
poczucie humoru oraz niespożytą energię. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                             Opracowała: Jadwiga Szymonik 
 
 

 


